
Amendement 10.1 
Ter vergadering gewijzigde versie 

 

 

            
  

 

 

 

De raad van de gemeente Leudal in openbare vergadering bijeen op 31 mei 2016; 

 

Gelezen het raadsvoorstel van de burgemeester d.d. 20 april 2016 bij het agendapunt 10 ‘Wijzigen 

Reglement van orde raadsvergaderingen Leudal 2015’; 

 

Overwegende, dat de indiener van een motie ‘eigenaar’ is van die motie; 

 

Dat de eigenaar van een motie, al dan niet aan het slot van de raadsberaadslagingen daarover 

maar wel voorafgaande aan de stemming, kan beslissen de motie in te trekken  dan wel de motie 

te handhaven dan wel de motie – gemotiveerd – aan te houden; 

 

Dat de raad geen eigenaar is van de motie en dus niet dient te beslissen over het al-dan-niet 

stemmen over een motie; 

 

Besluit: 

 

Het dictum, sub 1, van het conceptraadsbesluit bij het raadsvoorstel in die zin te wijzigen dat de 

tekst ‘raad kan’ wordt vervangen door ‘indiener(s) kan (kunnen) en de raad kan’. 

 

 

Heythuysen, 31 mei 2016. 

 

De fractie Progressief Leudal,  De fractie D66, 

Joost van der Stappen,   Rens Raemakers, 

Fractievoorzitter.   Fractievoorzitter. 

 

 

 

 

 


